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２
０
１
５
年
度
税
制

改
正
の
影
響
と
し
て
、

エ
コ
カ
ー
減
税
に
つ
い
て
は

ど
う
か
。

市
民
部
長　

市
税
に
影

響
の
あ
る
軽
自
動
車
税

の
グ
リ
ー
ン
化
特
例
は
、
平

成
28
年
度
の
み
軽
乗
用
車
の

電
気
自
動
車
等
が
75
％
軽
減
、

平
成
32
年
度
燃
費
基
準
プ
ラ

ス
20
％
達
成
者
が
50
％
軽
減
、

平
成
32
年
度
燃
費
基
準
達
成

者
が
25
％
軽
減
と
な
り
ま
す
。

平
成
27
年
度
新
規
台
数
を
４

４
０
台
と
見
込
み
、
新
税
率

１
万
８
０
０
円
の
50
％
軽
減

で
合
計
２
３
７
万
6
千
円
の

減
を
見
込
ん
で
い
ま
す
。

　

中
小
企
業
を
対
象
と

し
た
法
人
税
の
軽
減
税

率
は
、
今
年
度
末
で
期
限
切

れ
予
定
で
あ
っ
た
が
、
２
０

１
７
年
３
月
末
で
延
長
さ
れ

る
。
法
人
住
民
税
に
つ
い
て

影
響
は
ど
う
か
。

市
民
部
長　

法
人
税
率

の
引
き
下
げ
が
あ
り
、

法
人
税
割
が
25
・
5
％
か
ら

23
・
9
％
へ
1
・
6
％
減
少

し
ま
す
。
こ
れ
に
対
す
る

9
・
7
％
が
法
人
市
民
税
と

し
て
市
に
入
る
た
め
、
下

が
っ
た
1
・
6
％
×
9
・

7
％
の
0
・
１
５
５
２
％
の

減
が
見
込
ま
れ
ま
す
。
平
成

27
年
度
法
人
市
民
税
の
税
割

額
見
込
み
は
３
億
1
千
７
０

０
万
円
ほ
ど
な
の
で
、
50
万

円
弱
と
見
込
ん
で
い
ま
す
。

　

贈
与
税
は
ど
う
か
。

市
民
部
長　

直
接
影
響

は
あ
り
ま
せ
ん
が
、
住

宅
取
得
資
金
の
非
課
税
制
度

が
延
長
さ
れ
る
た
め
、
こ
の

制
度
を
利
用
し
市
に
住
宅
を

建
築
す
る
こ
と
に
よ
り
、
固

定
資
産
税
が
増
え
る
こ
と
に

な
り
ま
す
。

　

財
源
確
保
に
つ
い
て
、

交
付
税
の
特
例
措
置
が

減
少
す
る
中
、
国
が
７
割
確

保
す
る
と
の
通
知
が
あ
る
が

ど
う
い
う
内
容
か
。

総
務
部
長　

合
併
算
定

替
終
了
後
の
新
た
な
財

政
支
援
に
、
特
例
分
と
し
て

9
千
５
０
０
億
円
程
度
が
配

分
さ
れ
て
い
ま
し
た
が
、
交

付
税
の
算
定
方
法
を
見
直
し
、

約
７
割
に
あ
た
る
6
千
７
０

０
億
円
程
度
は
確
保
す
る
と

の
内
容
で
す
。
合
併
団
体
に

は
、
よ
い
方
向
に
進
ん
で
い

る
と
考
え
て
い
ま
す
。

　

３
割
減
っ
た
分
は
、

財
政
調
整
基
金
を
活
用

す
る
の
か
。

総
務
部
長　

身
の
丈（
約

１
７
０
億
円
か
ら
１
８

０
億
円
）
に
合
う
財
政
規
模

に
な
る
ま
で
充
て
る
考
え
で

す
。　

国
で
は
経
済
が
好
転

し
て
い
る
と
言
わ
れ
て

い
る
が
、
平
成
27
年
度
の
本

市
の
税
収
は
ど
う
か
。

市
民
部
長　

53
億
７
千

６
２
８
万
８
千
円
と
、

前
年
対
比
で
１
億
２
千
１
０

０
万
円
ほ
ど
下
が
る
と
見
込

ん
で
い
ま
す
。
ま
た
、
来
年

度
当
初
予
算
額
は
、
さ
ら
に

１
億
２
千
万
円
以
上
の
減
を

予
定
し
た
よ
う
に
、
市
の
税

収
は
厳
し
い
状
況
が
続
く
と

思
い
ま
す
。

　

財
源
確
保
の
た
め
に

今
後
の
努
力
は
ど
う
か
。

市
民
部
長　

市
税
徴
収

率
の
向
上
の
た
め
、
滞

納
の
解
消
対
策
と
し
て
、
納

税
相
談
者
に
は
、
年
度
内
に

完
納
で
き
る
よ
う
計
画
的
な

納
付
指
導
と
納
付
状
況
の
確

認
、
管
理
を
行
っ
て
い
ま
す
。

自
主
的
な
納
付
に
結
び
つ
か

な
い
場
合
に
は
、
文
書
や
訪

問
、
電
話
等
の
個
別
催
告
を

強
化
し
、
納
税
意
思
が
確
認

で
き
な
い
場
合
は
、
預
貯
金

や
生
命
保
険
、
国
税
の
還
付

金
、
給
与
等
の
差
し
押
さ
え

を
中
心
に
、
滞
納
処
分
の
強

化
を
図
っ
て
い
ま
す
。

　

財
政
運
営
に
お
い
て
、

人
口
が
減
少
し
て
い
る

影
響
は
ど
う
か
。

総
務
部
長　

地
方
交
付

税
を
算
定
す
る
場
合
に
、

人
口
は
基
本
的
な
数
字
で
す

が
、
平
成
27
年
度
の
人
口
は

国
勢
調
査
に
よ
っ
て
減
少
す

る
と
考
え
て
い
ま
す
。
平
成

22
年
度
の
国
勢
調
査
等
の
状

況
か
ら
約
3
千
500
人
程
度
は

減
る
と
見
込
ん
で
い
ま
す
。

1
人
当
た
り
10
万
円
程
度
が

交
付
税
に
算
入
さ
れ
る
の
で
、

総
額
に
す
る
と
約
３
億
5
千

万
円
ほ
ど
交
付
税
が
減
少
す

る
と
い
う
計
算
に
な
り
ま
す
。

市
長　

財
政
規
模
が
な

か
な
か
縮
ま
ら
な
い
中
、

財
政
調
整
基
金
を
財
源
の
一

部
に
充
て
て
い
こ
う
と
い
う

考
え
方
で
、
持
続
可
能
な
財

政
運
営
を
心
が
け
て
い
き
た

い
と
考
え
て
い
ま
す
。

安
全
・
安
心
な

ま
ち
づ
く
り
に

つ
い
て

　

運
動
公
園
等
の
利
用

者
の
世
代
層
の
割
合
は

ど
う
か
。

教
育
部
長　

約
８
割
程

度
が
、
例
え
ば
グ
ラ
ウ

ン
ド
ゴ
ル
フ
な
ど
を
行
っ
て

い
る
比
較
的
高
齢
者
層
の
方

が
多
い
よ
う
に
見
受
け
ら
れ

ま
す
。

　

公
共
施
設
の
ト
イ
レ

の
設
置
状
況
は
ど
う
か
。

教
育
部
長　

成
東
総
合

運
動
公
園
は
、
外
ト
イ

レ
が
野
球
場
と
ゆ
め
広
場
と

の
間
に
１
ヵ
所
、
管
理
棟
に

１
ヵ
所
で
す
。
松
尾
運
動
公

園
は
外
ト
イ
レ
が
野
球
場

１
ヵ
所
、
陸
上
競
技
場
１
ヵ

所
と
管
理
棟
に
１
ヵ
所
の
計

３
ヵ
所
で
す
。
さ
ん
ぶ
の
森

ふ
れ
あ
い
公
園
は
多
目
的
広


